

## Ajankohtaiset rakennerahastoasiat

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 14.03.2022 § 30

### Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi.

### Päätös

Merkittiin tiedoksi.

### Selostus

#### Ohjelmakausi 2014-2020

Ohjelmakauden 2014-2020 jatkuva haku on päättynyt helmikuussa maakuntaliiton osalta, ja hakemuksia otettiin vastaan 7(9) ennen kuin haku suljettiin. Hankkeisiin oli käytettävissä yhteensä 1,75 miljoonaa euroa TL 2 (Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen) ja noin 350 000 e REACT Eu valtuuksia. Hankehakemukset käsiteltiin saapumisjärjestyksessä. Myöntövaltuus riitti viidelle hankkeelle, joita esitetään rahoitettavaksi TL 2 valtuuksista ja 1 hankkeelle REACT EU valtuuksista. Keväällä anotaan TEM:iltä lisää purkautuvia EAKR valtuuksia, koska kaksi hankehakemusta odottaa edelleen mahdollista rahoituspäätöstä.

#### Ohjelmakausi 2021-2027

Odottelun jälkeen on TEM saanut EURA 2021:n hakijan palvelut käännettyä myös ruotsiksi, ja ohjelmakauden toimeenpano pääsee nyt oikeasti käyntiin. ELY-keskukset voivat nyt julkaista EAKR:n yritysten kehittämisavustusten (YRTU) ja toimintaympäristön kehittämisavustusten (TYT) hankehakua, ja hakijat pääsevät nyt täyttämään näihin kohdistuvia hankehakemuksia ja jättämään niitä viranomaiselle.

Muiden EAKR ja ESR hakujen avautumisesta odotetaan ilmoitusta maaliskuussa. Haun avautumisen viivästymisen vuoksi joudutaan myöhäistämään aiemmin ilmoitettua hakujen päättämisaikataulua. Ensimmäinen haku päättyy n. 6 viikkoa sen jälkeen kun haku on avautunut. Arvion mukaan haku päättyy 30.4.2022 tai 6.5.2022.

Ely jatkaa hakua mahdollisesti toukokuun puoliväliin asti. Puhetta oli myös Ukrainalaisten pakolaisten työllistymismahdollisuuksista hankkeiden avulla.

#### **Hankehakuilmoitukset**

Hankehakuilmoitukseen lisättiin jo aiemmin alkuvuodesta yleisasetuksen raportointivelvoitteiden vuoksi uusi kysymys: *Hankehakua varten varatun tuen kokonaismäärä*. Tämä tieto tulee täyttää hankehakuilmoitukseen ennen julkaisua. Kenttään kirjoitetaan se arvioitu kokonaisuromäärä, mikä kyseisessä hankehaussa aiotaan käyttää. Tietoa on mahdollista muuttaa hankehaun aikana ilmoituksen julkaisemisen jälkeenkin, vaikka tästä ei vielä ole mainintaa muokkauksen yhteydessä esitettävässä infotekstissä.

Hankehakuilmoitukseen lisättiin myös *hakuaikatyyppi*-tieto, millä tarkennettiin määräaikaista/jatkuvaa hankehakua. Molemmissa tapauksissa hakuajalle tulee antaa sekä alkamis- että päättymispäivämäärä. Jatkovaa hakua käytetään, mikäli tarkoitus on

ottaa kyseiseen hankehakuun saapuneita hakemuksia arvioitavaksi ja pisteytettäväksi tietyin jaksoin hakuajan aikana eikä odottaa kaikkien hakemusten saapumista ja hakuajan päättymistä ennen arviointia ja pisteytystä. Jatkovaa hakua käytetään yleisemmin vain EAKR-yritystukihauissa (EAKR, YRTU ja TYT).

Hankehakuilmoituksen valintaperusteet-kohdasta avautuva pdf-liite *yleiset valintaperusteet* on päivitetty ja sisältää nyt uutena kohtana DNSH-periaatetta koskevan valintaperusteen nro 14. DNSH-tarkastelu on tehtävä sellaisiin yrityksen kehittämisavustuksena rahoitettaviin hankkeisiin, joihin sisältyy aineellisia investointeja. Lisäksi DNSH-tarkastelu on tehtävä sellaisiin toimintalinjalla 3 rahoitettaviin hankkeisiin, johon sisältyy aineellisia investointeja.

Muistattehan ennen hankehakujen julkaisemista varmistaa, että hankehakuilmoitukset ovat organisaatiossanne sisällöllisesti hauista vastaavan tahon kanssa läpikäytyjä ja hyväksytyjä, vaikka hakujen julkaisu ei teknisesti EURA 2021:ssä tapahdukaan hyväksyjä-roolin käyttäjän kautta.

## **Hankehakemukset**

EAKR-yritystukien (YRTU ja TYT) hakemusten täyttäminen hakijan palvelujen puolella on nyt mahdollista (ensin on toki oltava taustalla haettavissa oleva julkaistu hankehaku).

ESR+ ja EAKR-hakemusten täyttämömahdollisuus avataan myöhemmin maaliskuun aikana. Myös ryhmähankkeiden hakemukset pyritään saamaan valmiiksi samanaikaisesti. Koska em. hakemusten valmistumisen aikataulu ei vielä ole tarkemmin tiedossa, älkää toistaiseksi julkaisko muita kuin EAKR, YRTU ja TYT -hankehakuja.

Hakemusten viranomaiskäsittely valmistuu vaiheittain. Ensimmäisessä vaiheessa mahdollistetaan hakemusten käsittelyyn ottaminen sekä täydennettäväksi palauttaminen. Tämä pyritään saamaan käyttöön maaliskuun aikana. Toisessa vaiheessa otetaan käyttöön muu varsinainen viranomaiskäsittely, kuten hakemusten pisteytys, valintaesittely, luokittelut yms. Toinen vaihe pyritään saamaan käyttöön huhtikuun aikana, kuten myös hankepäättökset.

Tiedotamme tulevista toiminnoista lisää, kunhan aikataulut tarkentuvat.

## **Valtuudet ja määrärahat**

Vuoden 2022 myöntövaltuuksien jako TEM:stä välittäville toimielimille tehtäen maaliskuun aikana. Varojen käsittelyä EURA 2021 -järjestelmän valtuudet ja määrärahat -osiossa opastetaan hallintoviranomaisen järjestämässä Teams-koulutuksessa 15.3. Aidot jaetut valtuudet tullaan kopioimaan myös EURA 2021 -koulutusympäristöön, missä on mahdollista harjoitella jaettujen valtuuksien vastaanottoa ja kohdennusta aidoilla euromäärillä.

## **Koulutusympäristö**

Tänään tuotantokäyttöön julkaistu versio 1.14.1 on päivitetty myös EURA 2021 -koulutusympäristöön, joten kaikki aidosti käytettävissä olevat ominaisuudet ovat käytettävissä myös koulutuksia ja käytön harjoittelua varten. Koulutusympäristöstä on lähetetty tarkempi tiedote kaikille välittäville toimielimille 9.2.2022.

## **Raportit**

Tänään julkaistun version yhteydessä on otettu käyttöön myös EURA 2021:n raporttiosio, mikä löytyy viranomaisen palvelujen etusivulta uuden ikonin takaa. Käytettävissä on jo ensimmäinen raportti *Hankehakuilmoitukset*, mikä esittää hankehakuilmoitusten perustiedot sekä kuhunkin hakuun jätettyjen hakemusten lukumäärät. Seuraavaksi

julkaistaan raportteja mm. hakemusten ja hankkeiden perustiedoista sekä hakemuspisteiden vertailusta.

EURA 2021 -järjestelmän raportit osio on teknisesti toteutettu Microsoft Power BI Embedded -ratkaisun avulla. Käyttö muistuttaa läheisesti aiemman EURA 2014:n raportteja ja on hyvin helppo omaksua. Raporttikannan tiedot päivittyvät päivän viiveellä EURA 2021:n tiedoista. Raporttien käyttäjäkoulutusta järjestetään myöhemmin, kunhan järjestelmässä on useampia raportteja valmiina.